ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 25 октября 1984 г. N 180

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ГОСУДАРСТВЕННЫХ СТАНДАРТОВ НА ЖЕЛЕЗОБЕТОННЫЕ
ЦЕНТРИФУГИРОВАННЫЕ СТОЙКИ ДЛЯ ОПОР ВЫСОКОВОЛЬТНЫХ ЛИНИЙ

ЭЛЕКТРОПЕРЕДАЧИ

Государственный комитет СССР по делам строительства постановляет:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1986 г. разработанные Северо-Западным отделением института "Энергосетьпроект"
Минэнерго СССР и НИИЖБом Госстроя СССР, внесенные Минэнерго СССР и представленные Главным управлением технического
нормирования и стандартизации Госстроя СССР государственные стандарты:

"Стойки железобетонные центрифугированные для опор высоковольтных линий электропередачи. Технические условия";

"Стойки конические железобетонные центрифугированные для опор высоковольтных линий электропередачи.  Конструкция и
размеры";

"Стойки цилиндрические железобетонные центрифугированные для опор высоковольтных линий электропередачи. Конструкция
и размеры";

"Стойки железобетонные центрифугированные для опор высоковольтных линий электропередачи. Конструкция закладных
изделий и подпятников".

Министерствам и ведомствам осуществить мероприятия,  обеспечивающие своевременную подготовку производства и выпуск
подведомственными предприятиями железобетонных центрифугированных стоек для опор высоковольтных линий электропередачи,
соответствующих требованиям указанных стандартов.

2. Признать утратившими силу с 1 января 1986 г.:

Постановление Госстроя СССР от 24 августа 1977 г. N 129 "Об утверждении государственного стандарта "Стойки
железобетонные центрифугированные для опор высоковольтных линий электропередачи. Технические условия" (ГОСТ 22687-77);

Постановление Госстроя СССР от 20 января 1981 г. N 5 "Об утверждении государственного стандарта "Стойки железобетонные
центрифугированные для тяжелонагруженных опор высоковольтных линий электропередачи. Технические условия" (ГОСТ 24762-81).

Председатель

Госстроя СССР

С.БАШИЛОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.